
Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności - załącznik nr 1. 

Przewodniczący Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 14.30. 

Na początek powitał członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentował porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Wstępna rekrutacja uczniów do szkół powiatowych. 

2. Zapoznanie się z projektami arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych 

na rok szkolny 2024/2024. 

3. Informacja o bieżących i planowanych inwestycjach w szkołach oraz 

placówkach wychowawczych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) przedstawiła radnym informację dotyczącą 

naboru do pierwszych klas szkół powiatowych, (załącznik nr 2). 

Lidia Sokułska-Tłok poinformowała, że czerwiec jest miesiącem, w którym młodzież 

cały czas składa swoje dokumenty. Jednakże, jeśli miałoby to tak wyglądać jak do tej 

pory, to sytuacja związana z naborem wygląda bardzo optymistycznie. Dyrektor 

zaznaczyła, że przedstawiona informacja dotyczy danych zarówno pierwszego i 

drugiego wyboru. Niektórzy uczniowie, którzy zdecydowali się na przykład na LO w 

Więcborku, warunkują ostateczny wybór tej placówki od utworzenia klasy o profilu 

1 



wojskowym. Będzie to jednak trudne, gdyż w związku z decyzją Ministerstwa oddział 

musi liczyć co najmniej 15 osób. Ogólnie duża ilość profili jest problemem dla 

dyrektorów szkół, gdyż wybór jest spory a uczniów mało. W takiej sytuacji trudno 

zorganizować lekcje. 

Podobny problem pojawia się również w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 

Sępólnie Kraj. przy tworzeniu klas technikum. Dyrektor sam próbuje podpowiadać 

kandydatom wybór zawodu, żeby utworzyć jakieś sensowne grupy. Podobne problemy 

dotyczą CKZiU w Więcborku. Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że 15 lipca pojawią 

się nowe dane osób gotowych kontynuować naukę na terenie powiatu, jej zdaniem 

mniej optymistyczne. Dyrektorzy szkół planują na pewno utworzyć po jednym 

oddziale w LO i technikach. Natomiast nauka w szkole branżowej cieszy się znacznie 

większym zainteresowaniem. 

Ad.2. 

Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła członkom Komisji zbiorczą informację dotyczącą 

projektów arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych na rok 2024/2025 

prowadzonych przez powiat sępoleński. (załącznik nr 3). 

Ad.3. 

W tym punkcie Dyrektor Wydziału Budownictwa poinformował radnych o 

bieżących i planowanych inwestycjach w szkołach i placówkach wychowawczych. 

Tomasz Bondarczyk skupił się na dużych inwestycjach, gdyż drobne remonty szkoły 

przeprowadzają w ramach swoich budżetów. 

budowa ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych przy szkołach 

ponadpodstawowych. To zadanie zostało już ukończone. 

- odbudowa muru oporowego przy SOS W w Sępólnie Kraj. Na to zadanie 

przygotowany jest już projekt, uzyskano także pozwolenie na rozbiórkę. 

Przetarg odbędzie się w lipcu. 

- odnowa elewacji budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie 

Kraj. Elewacja ma zostać wyczyszczona i zakonserwowana. W związku z 

inwestycją przygotowana została dokumentacja i kosztorysy, na początku lipca 

planowany jest przetarg. 

2 



- budowa kompleksu boisk sportowych wraz z infrastrukturą przy LO i CKZiU 

w Więcborku. Jak wyjaśnił Dyrektor jest to duża inwestycja, która przewiduje 

m.in. takie udogodnienia dla młodzieży, jak: boisko do piłki ręcznej z funkcją 

boiska do piłki nożnej; trzytorową bieżnię wraz ze skocznią w dal; boisko do 

koszykówki z możliwością gry w tenisa ziemnego. Dodatkowo utwardzony 

zostanie teren wokół obiektu. Cały obiekt będzie ogrodzony a od strony frontu 

zamontowany zostanie szlaban. Powstanie również parking na 80 miejsc. 

Starosta poinformował, że najniższa oferta jaka wpłynęła jest o 300.000 zł 

większa od zaplanowanej na ten cel w budżecie. Stwierdził, że pomimo tego 

Zarząd jest skłonny przyjąć tę propozycję. Pani Skarbnik zabezpieczyła już 

odpowiednie środki w budżecie. Starosta poprosił radnych aby na sesji 

zagłosowali za tymi zmianami. 

Radosław Burdon zapytał czy ten problem zostanie na sesji dokładnie przedstawiony? 

Jarosław Tadych potwierdził. 

Tomasz Bondarczyk dodał, że inwestycja związana z boiskiem rozwiązuje również 

problem braku bezpieczeństwa przy szkołach. 

- budowa instalacji sygnalizacji pożarowej i oświetlenia ewakuacyjnego 

budynku w LO w Więcborku. T. Bondarczyk poinformował, że w tym zakresie 

jest dużo do zrobienia. Na początek zostaną naprawione rzeczy najpilniejsze. 

- budowa urządzeń dźwigowych w budynku użyteczności publicznej w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. W placówce zostanie 

zamontowana specjalna platforma, gdyż nie ma możliwości budowy windy 

zewnętrznej. Przetarg zostanie rozstrzygnięty w lipcu. 

- budowa indywidualnego źródła ciepła zeroemisyjnego w LO w Więcborku. 

Jak wyjaśnił Dyrektor chodzi o pompę ciepła, która będzie ogrzewała salę 

gimnastyczną, dodatkowo na dachu zamontowane zostaną panele 

fotowoltaiczne. Przetarg został już rozstrzygnięty. Powiat do inwestycji musi 

dołożyć 40.000 zł. 

- opracowanie koncepcji przebudowy budynku szkolno-administracyjnego i 

zagospodarowania terenu przy Al. 600-lecia w Więcborku. Starosta wyjaśnił, że 

w budynku znajdują się puste pomieszczenia. Założeniem jest to aby instytucje 

3 



powiatowe, które działają w Więcborku zostały tam przeniesione. Nie będzie 

również pomieszczeń na wynajem, tak jak jest to obecnie. 

Kacper Sosnowski zapytał, czy to oznacza, że swoich siedzib nie będą miały również 

działające tam stowarzyszenia. 

Starosta potwierdził. Dodał, że potrzebne będzie jeszcze 3.000.000 zł, żeby budynek 

odpowiednio przystosować. Ma tam powstać nowy kompleks, który będzie miał 

swoją nazwę i którym będzie musiał ktoś zarządzać. 

Ad.4. 

Nie było projektów uchwał do opiniowania. 

Ad.5. 

Przewodniczący Marek Chart poinformował, że statut powiatu obliguje radę 

powiatu do uchwalenia planu pracy. W związku z powyższym przygotowany został 

projekt uchwały zmieniający obowiązującą uchwałę w tej sprawie, który bazuje na 

dotychczasowym planie pracy na 2024 rok. Przewodniczący wymienił zmiany jakie 

zostały dokonane. 

Komisja Edukacji, (...) zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 

2024 rok. 

Kacper Sosnowski przedstawił swój pomysł powołania młodzieżowej rady powiatu. 

Wyjaśnił, że z tą wizją przyszedł do rady powiatu. Stwierdził, że mogłaby to być 

również rada powiatowo-gminna. Sesje takiej rady odbywałyby się raz w miesiącu lub 

raz na dwa miesiące. Radny zwrócił się do Starosty z pytaniem czy ten pomysł 

można byłoby przedstawić na konwencie powiatu. 

Jarosław Tadych odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu Konwentu nie będzie 

to możliwe. Poinformował jednocześnie, że taka propozycja wpłynęła również ze 

strony młodzieży z sępoleńskiego LO. Można więc stwierdzić, że jest zainteresowanie 

tym tematem. 

4 



Marek Chart zauważył, że zgodnie z przepisami prawa młodzieżowa rada może być 

albo powiatowa albo gminna. Jeśli miałaby to być rada powiatowa, to wówczas 

powinna skupiać delegacje młodzieży z każdej gminy tworzącej powiat. Zdaniem 

Przewodniczącego jest dobra inicjatywa. 

Kacper Sosnowski poinformował, że skontaktował się z przedstawicielami rady 

młodzieżowej z Inowrocławia. Dowiedział się, że rada ta spotyka się w miarę potrzeb. 

Starostwo przyznało organizacji budżet w wysokości 6.000 zł, który zwiększono do 

8.000 zł. Młodzieżowe rady mogą także wnioskować o środki zewnętrzne. 

Starosta przyznał, że jeśli młodzież chce w ten sposób działać, to nie można jej tego 

utrudniać. Nadmienił jednak, że o jakiś większych pieniądzach ze strony powiatu nie 

ma mowy. 

Paulina Wenda stwierdziła, że obecna Burmistrz Kamienia Krajeńskiego na 

spotkaniach przedwyborczych mówiła, że też taką organizację chciałaby powołać. 

Starosta odpowiedział, że ten temat zostanie poruszony na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu. 

Wniosek radnego Kacpra Sosnowskiego został przez członków Komisji 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

Kacper Sosnowski w związku ze swoją działalnością w strukturach harcerstwa 

poinformował o inicjatywie skierowanej do dzieci i młodzieży z 

niepełnosprawnościami o nazwie „Nieprzetarty szlak". Złożył wniosek, żeby 

zorganizować spotkanie z nauczycielami, którzy zawodowo związani są pracą z takimi 

osobami. Nadmienił, że jest to propozycja działania na zasadzie wolontariatu. 

Przewodniczący Marek Chart stwierdził, że praca takich nauczycieli jest trudna i 

mało płatna, więc na pracę za darmo trudno będzie ich namówić. Radny Sosnowski 

poprosił, żeby zorganizować spotkanie z dyrektorami takich placówek. 

Radosław Burdon poinformował, że w tej sprawie rozmawiał już z Dyrektorem 

SOSW. 

Paulina Wenda poinformowała, że w domu dziecka w Małej Cerkwicy 

zaproponowała organizację bezpłatnych zajęć logopedycznych, jak również zajęć ze 

wczesnego wspomagania. Radna stwierdziła, że oferuję swoją pomoc wszędzie tam, 

gdzie będzie taka wola. 

5 



Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Radosław 

Burdon zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 15.55. 

Protokołowała: 

Radosław Burdon 

Prze^pernCzący Komisji 

Anna 

Powiatu 

6 


